
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ)  

ШКОЛА – ИНТЕРНАТ СТ-ЦЫ ПЛАТНИРОВСКОЙ 

 

П Р И К А З 

 

 

02.09.2024 г.                              ст. Платнировская                                  № 128-ОД 

 

О назначении ответственных лиц за обработку персональных данных 

 

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. 152-ФЗ «О 

персональных данных» Федерального закона от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации» с 

изменениями на 29 декабря 2022 года и Федерального закона РФ «О 

персональных данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. (с изменениями на 14 июля 

2022 года), приказа Министерства цифрового развития, связи и массовых 

коммуникаций РФ Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций от 28 октября 2022 

года № 179 «Об утверждении требований к подтверждению уничтожения 

персональных данных»; 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных 

данных сотрудников школы-интерната, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) возлагаю на себя. 

2. Назначить ответственных за обработку персональных данных в 

информационных системах персональных данных (Приложение 1). 

3. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных 

данных, на основании Положения об обработке и защите персональных 

данных работников, обучающихся,  их родителей (законных 

представителей) и разграничении прав доступа  к обрабатываемым 

персональным данным ГКОУ КК школы – интерната ст - цы 

Платнировской.    

 

               Директор                                    Г.Н.Скубий 

 

С приказом  ознакомлены: 

 

«___»___2024г.______ Азимова С.Н. «___»___2024г.______ Афонина Ж.В. 



«___»___2024г.______ Бойко Е.В. 

«___»___2024г.______ Власенко С.В. 

«___»___2024г.______ Волкова А.Н. 

«___»___2024г.______ Гарькуша З.Ф. 

«___»___2024г.______ Гарькуша Т.А. 

«___»___2024г.______ Грязнова И.А. 

«___»___2024г.______ Ермолова С.В. 

«___»___2024г.______ Каун Е.Н. 

«___»___2024г.______ Краснов Ю.С.  

«___»___2024г.______ Кобзарь Н.Н. 

«___»___2024г.______ Кудлай Л.Н. 

«___»___2024г.______ Кузеванова И.В. 

«___»___2024г.______ Кузьменко С.В. 

«___»___2024г.______ Куклева М.В. 

«___»___2024г.______ Малюта Г.Н.   

«___»___2024г.______ Нагорная И.В. 

«___»___2024г.______ Омутова А.И. 

«___»___2024г.______ Пеклич С.В. 

«___»___2024г.______ Пивоварова Т.Н. 

«___»___2024г.______ Джейранова 

Е.И. 

«___»___2024г.______ Федяева М.С. 

«___»___2024г.______ Хорунжая И.Д. 

«___»___2024г.______ Чуприна Д.В. 



Приложение 1  

 

Список сотрудников,  

ответственных за обработку персональных данных в  

информационных системах персональных данных  

в ГКОУ КК школе-интернате ст-цы Платнировской 

 

ФИО, должность Персональные данные Документы 

Скубий Галина 

Николаевна, 

директор 

Персональные данные работников, обучающихся и их родителей  

(законных представителей) школы-интерната 

Леонова Ирина 

Валерьевна, 

делопроизводитель 

Персональные данные 

работников, 

обучающихся и их 

родителей  (законных 

представителей) 

школы-интерната 

- личные дела учащихся; 

- личные дела работников школы-интерната; 

- карточки унифицированной формы Т-2; 

- трудовые договора; 

- трудовые книжки; 

- приказы по личному составу сотрудников и 

учащихся; 

- электронная база данных по работникам 

школы-интерната; 

- электронная база данных по учащимся 

школы-интерната; 

- тарификационные данные 

Власенко Светлана 

Вячеславовна, 

заместитель 

директора по 

учебной работе 

Персональные данные 

работников, 

обучающихся и их 

родителей  (законных 

представителей) 

школы-интерната 

- личные дела учащихся; 

- личные дела работников школы-интерната; 

- приказы по личному составу сотрудников и 

учащихся; 

- сведения о состоянии здоровья учащихся 

- классные журналы; 

- электронная база данных по работникам 

школы-интерната; 

- электронная база данных по учащимся 

школы-интерната; 

- тарификационные данные 

- сайт школы 

 

Шумаева Татьяна 

Владимировна, 

заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Персональные данные 

работников, 

обучающихся и их 

родителей  (законных 

представителей) 

школы-интерната 

- личные дела учащихся; 

- личные дела работников школы-интерната; 

- приказы по личному составу сотрудников и 

учащихся; 

- сведения о состоянии здоровья учащихся 

- журналы по дополнительному образованию; 

- электронная база данных по работникам 

школы-интерната; 

- электронная база данных по учащимся 

школы-интерната; 

- тарификационные данные 

- сайт школы 

 

Волкова Анна 

Николаевна, 

главный бухгалтер 

Персональные данные 

работников школы-

интерната 

- персональные данные работников, 

родителей, обучающихся; 

- личные дела работников школы-интерната; 



- приказы по личному составу сотрудников; 

- электронная база данных по работникам 

школы-интерната; 

- тарификационные данные; 

- сайт школы 

Классные 

руководители 1-10 

классов 

 

Персональные данные 

обучающихся и их 

родителей  (законных 

представителей) 

школы-интерната 

- личные дела учащихся; 

- электронные журналы; 

- социальный паспорт класса; 

- паспортные и анкетные данные учащихся и 

их родителей (законных представителей); 

- сайт школы 

 

Учителя-

предметники, 

педагог – 

психолог, учитель 

логопед, учитель 

дефектолог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Персональные данные 

обучающихся и их 

родителей  (законных 

представителей) 

школы-интерната 

- классные журналы; 

- сайт школы 

 

 


		2024-09-02T18:55:46+0300
	Утверждено
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СТ-ЦЫ ПЛАТНИРОВСКОЙ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




